
Aktuálně
Veletrhy před n á m i.....................................................

Plemeno měsíce
Charollais.....................................................................

Reportáž
Pastva dojnic a automatické dojení jdou ruku v ruce 

Holštýnské chovy v Itálii .............................................

5

6

12
14

Skot dojený
Kontrola mléčné užitkovosti skotu v kontrolním roce 2016/2017 ...................................................................................

Jak postupovat proti kulhání? ...........................................................................................................................................
Je technologie shredlage přínosem?.................................................................................................................................

Pro suché a zdravé paznehty .............................................................................................................................................

Prasata
Chov prasat podpoří nové dotace .....................................................................................................................................
Chovatelskou Evropou hýbou antibiotika a welfare .......................................................................................................

Drůbež
Zlepší chov drůbeže bez antibiotik lidské zdraví? ...........................................................................................................

Ovce, kozy
Světová show romanovských ovcí v ČR .............................................................................................................................

Ovce dun forest opět zaplnily Lysou .................................................................................................................................
Geny lipogenických enzymů a složení tuku v mléce o vc í.................................................................................................

Netradiční chovy
Nové směry v intezivních a zájmových chovech králíků ...................................................................................................

Téma: Produkční a reprodukční chovy
Šlechtění a produkce? Spolu, nebo zvlášť? .......................................................................................................................

Chytré zemědělství a živočišná výroba .............................................................................................................................
Oddělené ustájení prvotelek je efektivní!.........................................................................................................................
Ovlivnění inflamace v poporodním období u dojnic .......................................................................................................
Výrobní a ekonomické ukazatele chovu krav bez TPM v ČR -  2013 až 2016 ................................................................

Moderní řízení chovu skotu ...............................................................................................................................................
Ovlivňují chov dojnic dotace na travní porosty?...............................................................................................................

Z pole až na žlab pro zdravé krávy ...................................................................................................................................
ICAR atlas zdraví paznehtů.................................................................................................................................................

16

19

20 
22

24

28

30

31
32

33

36

39
42

45
48

51
56
58

59 
63

Kalendář chovatelských akcí —
9. 1. 2018

Odchov telat a jalovic
Jud Heinrichs 
Tranzitní období krav 
Jesse P. Goff
Místo konání: Hotel Luna, Kouty, Ledeč nad Sázavou 
Pořádá: Fremis, a. s., FarmVet spol. s r. o.
Informace: www.fremis.cz

20. 1. 2018
II. ročník mezinárodní včelařské konference 
230. výročí popisu partenogeneze u včel (1788)

-  chov matek, šlechtění, genetika, epigenetika 
Josef Antonín Janiš 2018 
Místo konání: velký sál Restaurace Alfa v Plzni 
Pořádá: Pracovní společnosti nástavkových včelařů CZ 
Informace: janis2018.webnode.cz, www.psnv.cz

Pořádáte chovatelský den, seminář, konferenci, výstavu, aukci plemenných zvířat 
či podobnou akci týkající se chovu nebo výživy hospodářských zvířat? Zajistěte si 
potřebnou účast oznámením v našem časopise. Sdělení zasílejte poštou, faxem nebo 
e-mailem do redakce
Náš chov, Jana Masaryka 2559/56b, 120 00 Praha 2,
tel.: 277 001 629, e-mail: alena.jezkova@profipress.cz, alena.jezkova@agroweb.cz

Titulní foto: Plemenný beran linie Chevmlet narozený v roce 2016 z chovu 
Ing. Martina Beránka z Tehova и Vlašimi Foto: Martin Jedlička Připravujeme
Vydavatel nenese odpovědnost za údaje a názory autorů jednotlivých 
příspěvků a inzerci. Současně si vyhrazuje právo 
na drobné stylistické úpravy uveřejňovaných textů.
© 2018 Profi Press s. r. o. Žádná část tohoto časopisu nesmí být 
kopírována a rozmnožována za účelem dalšího rozšiřování v jakékoli 
formě či jakýmkoli způsobem bez písemného souhlasu vlastníka 
autorských práv.

Číslo 2/2018: Téma: Výroba objemných krmiv 
a pastevní technologie 
Plemeno měsíce: salers

c h o v  1/2018 ir www.profipress.cz

http://www.fremis.cz
http://www.psnv.cz
mailto:alena.jezkova@profipress.cz
mailto:alena.jezkova@agroweb.cz
http://www.profipress.cz

